
UCHWAŁA 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 2 lipca 2021 r. 

 NR XXV/207/2021 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad 
Sanem na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w Gminie Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  i art. 42  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 2020.713 ze zm.), art. 403 ust. 2 i 4 

pkt 1a, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  (t.j.  Dz.U. 

2020. 1219 ze zm.) Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad 

Sanem na dofinansowanie zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych wraz z niezbędnymi 

urządzeniami, które stanowią integralną całość instalacji odnawialnego źródła energii w celu 

zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Radomyśl nad 

Sanem. 

§ 2. 1. Wsparcie finansowe zadania polegającego na zakupie i montażu instalacji 

fotowoltaicznej wraz z    niezbędnymi urządzeniami, które stanowią integralną całość 

instalacji odnawialnego źródła energii następować będzie w formie dotacji celowej 

w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych dla osób fizycznych. 

2. Dotacja udzielana jest osobom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości na której 

zamierza wykonać instalację fotowoltaiczną. 

3. W przypadku, gdy do nieruchomości tytuł własności ma kilka osób, konieczne jest 

przedłożenie zgody wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji. 

4. Osoby występujące w imieniu Wnioskodawcy zobowiązane są przedłożyć stosowne 

pełnomocnictwo. 

5. W przypadku dwóch lub więcej odrębnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na 

jednej działce, ale o odrębnych numerach domów dotacja może być udzielona dla każdego 

z tych budynków. 

6. Realizacja zadania objętego dofinansowaniem dotyczy nieruchomości, które położone 

są na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 1



7. Wnioskodawca może uzyskać dotację z budżetu gminy dla danego budynku na danej 

nieruchomości tylko raz. 

§ 3. 1. Dotacją objęta jest instalacja fabrycznie nowa  i zamontowana po raz pierwszy. 

2. Dotacji nie podlega wymiana lub modernizacja istniejącej instalacji. 

3. Dotacji nie podlega koszt wykonania prac projektowych, prac adaptacyjnych obiektów 

oraz koszt eksploatacji instalacji. 

4. Nie udziela się dotacji na zakup i montaż instalacji, w przypadku montażu na dachu, 

gdy pokrycie dachowe wykonane jest z eternitu  (azbestu). 

5. Dopuszcza się montaż instalacji będącej przedmiotem dotacji w obrębie nieruchomości 

na której znajduje się dom mieszkalny na budynku  innym niż ten dom. 

6. Nie udziela się  dofinasowania do instalacji fotowoltaicznej montowanej na domkach 

letniskowych oraz domach i budynkach gospodarczych przed uzyskaniem pozwolenia na ich 

użytkowanie. 

7. Dofinansowanie nie jest udzielane w przypadku nieruchomości zajętych w całości lub 

części na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 4. 1. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na finasowanie wydatków 

poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

2. Łączną kwotę dotacji udzielanych w danym roku budżetowym określa uchwała 

budżetowa  Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

3. Dotacja przyznawana jest do wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie Gminy Radomyśl nad Sanem w danym roku kalendarzowym. 

4. W przypadku niewystarczającej ilości środków o przyznaniu dotacji decydować będzie 

kolejność wpływu wniosków. 

§ 5. Wysokość udzielonej dotacji wynosi  15 % kosztów zakupu i montażu instalacji 

fotowoltaicznej lecz nie więcej  niż 2500 zł  brutto i jest płatna po zrealizowaniu inwestycji. 

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie wniosku złożonego do Wójta Gminy 

Radomyśl nad Sanem przez właściciela albo pełnomocnika współwłaścicieli, którego wzór 

stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem oraz na 

stronie internetowej gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 2



3. Wnioskodawcy zostaną poinformowani poprzez ogłoszenie o naborze zamieszczone 

na stronie internetowej. 

4. Wniosek winien posiadać wypełnione wszystkie wymagane pozycje, być opatrzony 

podpisem  wnioskodawcy  oraz mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki jak: 

- oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do budynku mieszkalnego w którym nastąpi 

montaż instalacji fotowoltaicznej. 

- zgoda właściciela (wszystkich współwłaścicieli) na wykonanie przedmiotowej inwestycji. 

5. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia jeżeli: 

a) nie wypełniono wszystkich wymaganych punktów formularza wniosku, 

b) został złożony bez wymaganych załączników, 

c) został złożony na nieodpowiednim formularzu, 

d) nie został podpisany przez uprawnioną osobę i nie został uzupełniony w wymaganym 

terminie. 

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do 

uzupełnienia wniosku. Wnioski nieuzupełnione  w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 

7 dni, zostają pozostawione bez rozpatrzenia. 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dofinansowania. 

§ 7. Udzielenie dotacji następuje po zrealizowaniu inwestycji zgodnie z warunkami 

umowy o udzielenie dotacji. 

§ 8. 1. Wypłata dofinansowania nastąpi po spełnieniu przez Wnioskodawcę wymagań 

zawartych w niniejszej uchwale oraz umowie zawartej z Wnioskodawcą. 

2. Dotację na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej rozlicza się na podstawie wniosku 

o rozliczenie dotacji (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały) oraz dołączonych do niego: 

1) kserokopii faktury VAT za zakup oraz montaż urządzeń, 

2) kserokopii certyfikatu za zakupione i zamontowane ogniwa fotowoltaiczne, 

3) kserokopii zaświadczenia operatora systemu dystrybucyjnego energii potwierdzające 

przyłączenie mikroinstalacji do sieci energetycznej. 

3. Wnioskodawca winien przedłożyć dokumenty, o których mowa w ust. 1-2 w oryginale 

do wglądu oraz dołączyć kserokopie potwierdzone własnoręcznie przez Wnioskodawcę  za 

zgodność z oryginałem oraz opatrzone datą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 3



4. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 30 dni od daty sporządzenia protokołu, o którym 

mowa w § 9 niniejszej uchwały. 

§ 9. Po zrealizowaniu inwestycji i złożeniu wniosku o wypłatę dotacji może  zostać 

przeprowadzona wizja lokalna nieruchomości, gdzie zostały zamontowane ogniwa 

fotowoltaiczne celem stwierdzenia zgodności inwestycji z niniejszą uchwałą i umową 

zawartą z Wnioskodawcą. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/207/2021 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 2 lipca 2021 roku 

 
 

WNIOSEK 

 

o udzielnie dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na  dofinansowanie wykonania 

instalacji fotowoltaicznej. 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY (imię, nazwisko, adres zamieszkania, tel. kontaktowy) 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

II. LOKALIZACJA ZADANIA planowanego do zrealizowania  

Numer działki…………… obręb ewidencyjny…………………….. miejscowość ………………………….. 

Nr domu…………… 

III. TYTUŁ PRAWNY NIERUCHOMOŚCI ………………………………………………… 

IV. PRZEZNACZENIE DOTACJI: 

Opis instalacji fotowoltaicznej wraz z parametrami technicznymi: 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Planowana wysokość kosztów zakupu i montażu ogniw fotowoltaicznych:………………………………….. 

Planowany termin zakończenia inwestycji………………………………………………………………......... 

(Za zakończenie inwestycji uznaje się przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do sieci energetycznej  

potwierdzone zaświadczeniem operatora systemu dystrybucyjnego energii). 

 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z zasadami udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na 

dofinansowanie wykonania instalacji fotowoltaicznej celem wykorzystania odnawialnych źródeł energii w 

Gminie Radomyśl nad Sanem. 

2. Nieruchomość/budynek/część budynku którego inwestycja dotyczy nie jest wykorzystywany do prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

3. Stan techniczny budynku nie budzi przeciwwskazań do montażu urządzeń w ramach Zasad. 

4. Zobowiązuję się do zamontowania urządzeń fabrycznie nowych, spełniających wszelkie niezbędne 

wymagania i normy oraz dopuszczonych do użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Zobowiązuję się do zapewnienia trwałości efektu rzeczowego inwestycji przez okres 5 lat od dnia przekazania 

dotacji. 

6. Wyrażam zgodę na wizję lokalną na przedmiotowej nieruchomości po zakończeniu inwestycji oraz 

wykonanie dokumentacji fotograficznej w miejscu inwestycji. 

7. Dane zawarte we wniosku są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym. 

8. Jestem świadomy/a, że złożenie we wniosku nieprawdziwych informacji lub oświadczeń skutkować będzie 

pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

 

……………………………      ………………………………….. 
      (miejscowość i data)          (podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 1



WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 

 

1) Oświadczenie potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości/budynku/ części budynku w którym 

będzie realizowana inwestycja, 

2) Oświadczenie wszystkich współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizacją inwestycji                            

(w przypadku gdy wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem)   

3) Oświadczenie przetwarzaniu danych osobowych 
 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) (dalej: RODO), informuję, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Radomyśl nad sanem z siedzibą                                                               

w   37-455 Radomyśl nad Sanem, ul. Rynek Duży 7   

2. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z art. 403 ust. 2-6 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska w celu dofinansowania inwestycji związanych z 

wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 2, 

a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 2 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych 

mogą być: organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 

organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

5. Posiada Pani/Pan dostęp do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do żądania 

sprostowania danych osobowych, prawo do żądania usunięcia danych osobowych, prawo do żądania ograniczenia 

przetwarzania danych osobowych, prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

6. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Radomyśl nad 

Sanem  Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

właściwego w sprawach ochrony danych osobowych tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

7. W sprawach związanych z ochroną swoich danych osobowych można kontaktować się  

z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych: adres e-mail: informatyk@radomysl.pl, tel. 15 8454302 w.42 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/207/2021 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 2 lipca 2021 roku 

 
 
 

WNIOSEK 

 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na  dofinansowanie wykonania 

instalacji fotowoltaicznej. 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY (imię, nazwisko, adres zamieszkania, tel. kontaktowy) 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

II. LOKALIZACJA ZADANIA (miejscowość, nr domu, nr ewidencyjny nieruchomości) 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

III. PONIESIONE KOSZTY na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej  oraz jej dane techniczne. 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Zawiadamiam o wykonaniu inwestycji oraz wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości ………………. zł. 

brutto (słownie…………………) 

Nr rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Wykaz załączników: 

1. Kserokopia faktur VAT wystawionych na Wnioskodawcę, dotyczących zakupu urządzeń i montażu 

instalacji fotowoltaicznej (oryginał do wglądu). 

2. Kserokopia certyfikatów na zakupione i zamontowane ogniwa fotowoltaiczne (oryginał do wglądu). 

3. Kserokopia zaświadczenia operatora systemu dystrybucyjnego energii do sieci energetycznej (oryginał 

do wglądu). 

 

 

 

……………………………      ………………………………….. 
      (miejscowość i data)          (podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48BFBDAE-B1ED-4AB6-8B26-B50ED6807CCF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Ustęp 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 5 Litera d

	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

